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Mozarta Wolfganga Amadeusza

Dzielnice: Mokotów
Osiedla: Służew
Atrybuty: Nazwy pamiątkowe Od zagranicznych postaci historycznych
Rok utworzenia nazwy: 1973

Opis

Wolfgang  Amadeusz  Mozart  (1756-1791)  -  wybitny  kompozytor  austriacki,  przedstawiciel
klasycyzmu wiedeńskiego. Przyszedł na świat w Salzburgu. Pierwsze utwory komponował już w
wieku 5 lat. Nauki pobierał u swego ojca Leopolda, z którym odbywał liczne podróże artystyczne po
Europie,  a  podczas  nich  zaczął  publicznie  koncertować.  W  1769  roku  otrzymał  posadę
koncertmistrza kapeli arcybiskupiej. Mozart kontynuował swoje podróże po Europie. Dziesięć lat
później zatrudnił go hrabia Hierunymus von Colloredo, ale niespełna dwa lata potem popadł z nim w
konflikt i powrócił do Wiednia. Ożenił się z Konstancją Weber, z którą miał sześcioro dzieci, jednak
tylko dwoje przeżyło. Obok Józefa Haydna oraz Ludwiga van Beethovena zaliczany jest do tzw.
klasyków  wiedeńskich.  Jego  utwory  charakteryzowały  się  niezwykłą  melodyjnością  i  lekkością.
Skomponował ponad 20 dzieł scenicznych, głównie oper, m.in.: Udana naiwność,Idomeno król Krety,
Uprowadzenie  z  Seraju,  Wesele  Figara,  Don  Giovanni  oraz  Czarodziejski  flet.  Napisał  także
kilkadziesiąt  symfonii,  koncertów fortepianowych i  skrzypcowych.  Tworzył  też  muzykę  religijną
(głównie msze, sonaty kościelne) oraz rozrywkową (serenady Eine kleine Nachmusik, divertimenta,
tańce). Zmarł w Wiedniu na skutek tajemniczej choroby. Powszechnie mówi się, że była to gorączka
reumatyczna, wywołana paciorkowcami. Biografię słynnego kompozytora przedstawia film Milosa
Formana Amadeusz

Ciekawostki

Stan obecny:
 Bloki osiedla Służew nad Dolinką. Powstały w latach 1973-9 wg proj. Janusza Nowaka. Są to kolonie
bloków z własną zielenią i placami zabaw dla dzieci. Każda kolonia ma inny kolor.
 

 Data nadania nazwy: 1973.05.15

https://ulicetwojegomiasta.pl/
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